
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Королевщинская средняя общеобразовательная школа» 

Жарковского района Тверской области 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2020года № 30/7 

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков. 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), на 
основании Санитарно-эпидемиологических правил СП Ъ.1/(2 А 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию о организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проводить ежедневную гигиеническую обработку рук с применением кожных 
антисептиков для обучающихся, воспитанников и работников школы. 

2. Разместить дозаторы с антисептиками при входе в школу и дошкольную группу, 
помещениях для приема пищи и в туалетных комнатах. 

3. Утвердить инструкцию по использованию дозаторов (Приложение 1). 

4. Разместить около всех дозаторов инструкцию по антисептической обработке рук. 

5. Педагогу-организатору BP Головнёвой Г.С. организовать информирование и 
организацию разъяснительной работы для всех обучающихся и сотрудников МОУ 
«Королевщинская СОШ» о неукоснительном соблюдении правил личной гигиены с 
использованием мыла и кожных антисептиков в целях профилактики инфекционных 
заболеваний. 

б. Контроль за своевременным заполнением журналов оставляю ъа собой. 

Директор - С.В.Иванова 

С приказом ознакомлены: 

Иванова С.В 

Марченкова Е.А. 

Минаева Л.М. 

Добрынина Н.Л. 


